



איגוד עריס לשמירת איכות הסביבה (שרון-כרמל)

יום חמישי 09 יולי 2020

לכבוד ח"כ ישראל כץ, שר האוצר
כבוד השר,

הנדון: השגות איגוד עריס לשמירת איכות הסביבה שרון כרמל למסמך "ייעול הליכי רגולציה במשרד להגנת הסביבה"

ברצוני להביע את התנגדות איגוד עריס לשמירת איכות הסביבה שרון כרמל לשינויים המוצעים במסמך "ייעול הליכי רגולציה במשרד להגנת הסביבה" במסגרת חוק ההסדרים.

תיקוני החקיקה בחוק רישוי עסקים וחוק אוויר נקי אשר מבקשים להשתלב בחוק ההסדרים ושמטרתם לטייב את הרגולציה הסביבתית, בפועל מחלישים את סמכויות המשרד להגנת הסביבה והופכים אותו למשרד חלש ונטול סמכויות.

משבר הקורונה הפוקד את המדינה מדגיש עוד יותר את העובדה שיש צורך בדיון שקוף ומעמיק בנוגע לנושאים אלו אשר בעלי השפעה מיידית וישירה על הסביבה, בריאות התושבים ואיכות חייהם.

עם הקמתה של אסדת לווינתן, פרויקט תשתיות לאומי, במרחק של 9.7 ק"מ מחופי ישראל, האיגוד דרש מהמדינה לקיים ניטור רציף ואכיפה מוסדרת על גבי האסדה, על מנת ליידע את הציבור באופן שקוף וגלוי על הפליטות מהאסדה. המדינה ובית המשפט טענו שאין בכך צורך והצדקה סביבתית. עמדה זו הביאה את האיגוד להוביל מהלך נרחב, בשיתוף 18 הרשויות החברות בו, שתוצאתו הסופית היא שהאיגוד הינו הגוף אשר יבצע את הניטור על האסדה. מהלך זה מצביע על חשיבותם הרבה של איגודי הערים והרשויות המקומיות בשמירה על חיי התושבים ועל בריאותם. בנוסף, מהלך זה ממחיש שאיגודי הערים הינם גופים מקצועיים ויעילים גם אל מול הביורוקרטיה.

האיגוד רואה בשילוב השלטון המקומי בתכנון, פיתוח וניהול המרחב הימי חשיבות רבה, ועל כן, האיגוד מתנגד להחלטת כוחה של הוועדה המקצועית המייעצת למתן היתרי הזרמה לים וקורא לא להאריך את תוקפו של ההיתר ל 10 שנים במקום 3 שנים כפי שנהוג כיום. יתרה מזאת, האיגוד קורא להרחיב את הוועדה ולכלול בה גם נציגות של השלטון המקומי ושל איגודי הערים, זאת מאחר והם משרתים בצורה הטובה ביותר את האינטרסים של התושבים לאור היכרותם המעמיקה עם צרכיהם ורצונותיהם מחד ומתוך כוח האדם והכלים המקצועיים שברשותם מאידך.

לסיכום, ההצעה מבקשת לשלול מראשי הרשויות את סמכויותיהם ברישוי עסקים ולהעבירם לשלטון המרכזי אשר מתקשה יותר לראות טובת האזרחים ברמות המקומיות.

בנוסף, הצעת המחליטים מבקשת להפוך את הוועדה המקצועית למתן היתרי הזרמה לים לוועדה מייעצת לפקיד ממונה על ידי שר או מנכ"ל, שתהיה לו הסמכות לבטל או לשנות החלטה של ועדה סטטוטורית – מהלך מסוכן ביותר אשר עלול ליצור נזק אמיתי לסביבה הימית ויביא לביטול הישגים רבים שנעשו בתחום ההגנה על הים.

כמו כן, כל דרישה שיש בה עלות של יותר מ-1% ממחזור העסק או יותר מ-30 אלף ש"ח, תצטרך לעבור בחינה נוספת מיוחדת שבה שיקולים של משרדים כלכליים (אוצר, רוה"מ, כלכלה ואנרגיה) יקבלו משקל רב יותר. כלומר פחות מקום לשיקולים סביבתיים.

- 1 -



המסגר 3, חדרה טל: 04- 6123400 Fax. 04-6333448 Hadera, ISRAEL
Web Site: <http://www.sviva-sc.org.il> E-mail: igudarim@bezeqint.net

מכון התקנים הישראלי




איגוד ערים לשמירת איכות הסביבה (שרון-כרמל)

השגות האיגוד:

1. ביטול הסעיף שכל תנאי ברישיון עסק שכרוך בעלות כלכלית העולה על 10 מיליון ש"ח יעבור למנגנון עוקף משרד הגנת הסביבה.
2. ביטול ההצעה להארכת היתר הזרמה לים, היתר פליטה והיתר רעלים ל-10 שנים.
3. יש לחזק את יכולות הפיקוח של איגודי הערים והשלטון המקומי יחד עם חיזוק המשרד להגנת הסביבה בעשרות תקנים חדשים.
4. אין לשנות את סמכותה של הועדה למתן היתרי הזרמה לים.

אנו סבורים כי יש צורך במציאת האיזון הנכון בין הקטנת הבירוקרטיה (מהלך מבורך) אשר נוטה להאט תהליכים ואישורים ומקטינה את יעילות המערכת לבין השיקולים הסביבתיים והבריאותיים שאמורים להנחות חוקים והחלטות וועדות מייעצות.

בברכה,

אסיף איזק 

יו"ר איגוד ערים לשמירת איכות הסביבה שרון כרמל

העתקים:

גילה גמליאל, חברת הכנסת והשרה להגנת הסביבה
דוד יהלומי, מנכ"ל המשרד להגנת הסביבה
שלמה כץ, מנהל מחוז חיפה, המשרד להגנת הסביבה
גדעון מזור, מנהל מחוז מרכז, המשרד להגנת הסביבה
דורית זיס, מנהלת מחוז צפון, המשרד להגנת הסביבה
ראשי רשויות איגוד ערים לשמירת איכות הסביבה שרון כרמל
חברי מועצת איגוד ערים לשמירת איכות הסביבה שרון כרמל
ניר סהר, מנכ"ל איגוד ערים לשמירת איכות הסביבה שרון כרמל
מאיה יעקובס, מנכ"לית עמותת צלול
יותם אשל, דובר איגוד ערים שרון כרמל

- 2 -



המסגר 3, חדרה טל': 04-6123400 Fax. 04-6333448 Hadera, ISRAEL
Web Site: <http://www.sviva-sc.org.il> E-mail: igudarim@bezeqint.net